Nº 168, segunda-feira, 1 de setembro de 2008 1073 ISSN 1677-7069

ENDEREÇO: Av. Victor Ferreira do Amaral, 1500 Tarumã - CURITIBA - PR .
Entrega das Propostas: 23/09/2008 às 14h00 . Endereço: Av. Victor Ferreira do
Amaral, 1500 Tarumã - CURITIBA - PR

DAVID JOSÉ DE CASTRO GOUVÊA
Superintendente

(SIDEC - 29/08/2008) 393028-39252-2008NE900001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO PIAUÍ

<!ID1344388-0>

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
CONCORRÊNCIA Nº 274/2008

Comunicamos a reabertura de prazo da licitaçãosupracitada, publicada
no D.O. de 07/07/2008 . OBJETO: Seleção de empresa especialzada na exe-
cução de obras de restauração na rodovia BR-230/PI. Novo Edital: 01/09/2008
das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h30 . Endereço: av. joão XXIII, 1316 dos
Noivos - TERESINA - PI Entrega das Propostas: 07/10/2008 às 09h00.

SEBASTIÃO VITOR BRAGA RIBEIRO
Superintendente

(SIDEC - 29/08/2008) 393022-39252-2008NE900017

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO RIO DE JANEIRO

<!ID1342401-0>

EXTRATO DE PERMISSÃO DE USO

CONTRATO ST-7-0024/08-00
CONTRATANTE: Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes -
DNIT, representado pelo Superintendente Regional no Estado do Rio de Janeiro,
Engº Rodrigo Antonio Ribeiro Costa. CONTRATADO: Restaurante Self Ser-
vice Vitrini's do Vilar Ltda - ME, representado por Márcia Valéria de Souza.
INSTRUMENTO: ST-7- 0024/08-00. ESPÉCIE: Contrato de Permissão de
Uso. RESUMO DO OBJETO: Utilização de parte das instalações prediais da
edificação nº 10, localizada no Centro Rodoviário/SRRJ/DNIT, para o preparo e
fornecimento de lanches e refeições (almoço). FUNDAMENTO LEGAL: Lei
nº 8.666 de 21/06/1993 e suas alterações posteriores, as cláusulas e condições
contratuais e as Normas vigentes no DNIT. PRAZO: 720 (setecentos e vinte
dias) consecutivos a partir de sua publicação no DOU (exclusive). VIGÊNCIA:
02/09/2008 à 22/08/2010. PROCESSO: 50607.002-109/08-96. DATA DA AS-
SINATURA: 28/08/2008.
<!ID1339008-0>

AVISO DE RETIFICAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 224/08-07
O Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes através

da Superintendência Regional no Estado do Rio de Janeiro, torna público que o
Edital em epígrafe sofreu a 3ª retificação. Cópia da referida retificação poderá ser
adquirida junto a Seção de Cadastro e Licitações/SRRJ, sito à Rodov. Pres. Du-
tra, Km 163 - Vigário Geral - Rio de Janeiro/RJ ou no site www.dnit.gov.br. Em
função dessa retificação a licitação supra citada fica adiada para o dia 02/10/2008
às 10:00 horas, no mesmo endereço.

RODRIGO ANTONIO RIBEIRO COSTA
Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

<!ID1344387-0>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 20/2008

Nº Processo: 50614000204200866 . Objeto: Permissão Especial de Uso para
Travessia das Faixas de Domínio na Rodovia Federal BR-304/RN. Total de
Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, Caput, da Lei 8.666/93 .
Justificativa: Despacho nº 464/2008-PFE/DNIT/RN Declaração de Inexigibi-
lidade em 29/08/2008 . JOSÉ NARCELIO MARQUES SOUSA . Superin-
tendente Regional do DNIT/RN . Ratificação em 29/08/2008 . JOSÉ NAR-
CELIO MARQUES SOUSA . Superintendente Regional do DNIT/RN . Valor:
R$ 449,90 . Contratada :SISTEMA OESTE DE COMUNICAÇÃO LTDA.
Valor: R$ 449,90

(SIDEC - 29/08/2008) 393021-39252-2008NE900033

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DE GOIÁS E DISTRITO FEDERAL

<!ID1344380-0>

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 171/2008

O Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes -DNIT,
através da Superintendência Regional em Goiás/Distrito Federal, torna público o
resultado de julgamento da habilitação relativo à licitação de que trata o Edital n
0171/08-12. Empresas habilitadas: CONSÓRCIO GOIÁS CONSTRUTORA
LTDA/GAE CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA, CONSORCIO CONS-
TRUTORA CAIAPÓ LTDA/ TECCON S/A CONSTRUÇÃO E PAVIMEN-
TAÇÃO, CONSTRUMIL CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA,
CONSTRUTORA CENTRAL DO BRASIL LTDA, CONSTRUTORA SU-
CESSO S/A, DELTA CONSTRUÇÕES S/A, FROYLAN ENGENHARIA
PROJETOS E COMÉRCIO LTDA, PLANEX ENGENHARIA LTDA, TES-
CON ENGENHARIA LTDA E TOP ENGENHARIA LTDA.

Foi Considerada Inabilitada a empresa: NOTEMPER EMPREEN-
DIMENTOS LTDA. Informamos que o Relatório de Habilitação encontra-se à
disposição das empresas licitantes no Edifício Sede da Superintendência Re-
gional em Goiás/Distrito Federal, na Av. 24 de Outubro, n 311 - Sala n 206 -
Setor dos Funcionários - Goiânia/GO, Tel (062) 3235-3003.

RIUMAR DOS SANTOS
Superintendente

(SIDEC - 29/08/2008)
<!ID1344381-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE Nº 324/2008

O Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes -DNIT,
através da Superintendência Regional em GO/DF, torna público o resultado final
de julgamento das propostas de preços relativas ao Edital n . 0324/08-12: Cri-
tério de Julgamento: Menor Preço (Art. 45, É 1 - I, Lei 8.666/93). Firma Ven-
cedora: Escom Engenharia Construção e Comércio Ltda., com VALOR GLO-
BAL de: R$ 82.350,10 (oitenta e dois mil, trezentos e cinqüenta reais, dez cen-
tavos). A ATA relativa aos trabalhos de julgamento das propostas encontra-se à
disposição dos interessados na sala n . 206, do Edifício Sede da Superinten-
dência Regional do DNIT em GO/DF, situada na Av. 24 de Outubro, n . 311,
Setor dos Funcionários, Goiânia-GO. Processo n . 50612.000843/2008-41.

RIUMAR DOS SANTOS
Superintendente

(SIDEC - 29/08/2008)

<!ID1342523-0>

AV I S O S
CONCORRÊNCIAS
EDITAL 0243-08-12

O DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRA-ESTRUTURA DE
TRANSPORTES, através da Superintendência Regional no Estado de Goiás e
Distrito Federal convoca, todos os interessados na Licitação do Edital em Epí -
grafe, para comparecerem no dia 02/09/2008 ás 14:30 horas no Auditório da
Superintendência Regional do DNIT - GO/DF, no seguinte endereço: Av. 24 de
Outubro, nº 311 Setor dos Funcionários, Goiânia-GO, para abertura das pro-
postas de preços.

<!ID1342541-0>

EDITAL 0248-08-12

O DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRA-ESTRUTURA DE
TRANSPORTES, através da Superintendência Regional no Estado de Goiás e
Distrito Federal convoca, todos os interessados na Licitação do Edital em Epí -
grafe, para comparecerem no dia 02/09/2008 ás 09:00 horas no Auditório da
Superintendência Regional do DNIT - GO/DF, no seguinte endereço: Av. 24 de
Outubro, nº 311 Setor dos Funcionários, Goiânia-GO, para abertura das pro-
postas de preços.

<!ID1342542-0>

EDITAL 0602-07-12

O DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRA-ESTRUTURA DE
TRANSPORTES, através da Superintendência Regional no Estado de Goiás e
Distrito Federal convoca, todos os interessados na Licitação do Edital em Epí -
grafe, para comparecerem no dia 03/09/2008 ás 09:00 horas no Auditório da
Superintendência Regional do DNIT - GO/DF, no seguinte endereço: Av. 24 de
Outubro, nº 311 Setor dos Funcionários, Goiânia-GO, para abertura das pro-
postas de preços.

RIUMAR DOS SANTOS
Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO PARÁ E AMAPÁ

<!ID1344384-0>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 5/2008

Nº Processo: 50602000362200855 . Objeto: Ateder despesa com correspon-
dência agrupada-EBCT -MALOTE Total de Itens Licitados: 00001 . Funda-
mento Legal: Artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Memorando
número 74/2008 de 26/04/2008 da Seção de Administração Geral Declaração
de Inexigibilidade em 28/08/2008 . JOÃO BOSCO LOBO . Superintendente
Regional do DNIT/PA/AP . Ratificação em 28/08/2008 . JOÃO BOSCO LO-
BO . Superintendente Regional do DNIT/PA/AP . Valor: R$ 3.000,00 . Con-
tratada :EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS . Valor:
R$ 3.000,00

(SIDEC - 29/08/2008) 393016-39252-2008NE900011

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

<!ID1341258-0>

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA

Edital nº 007/2008

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da VALEC, tor-
na público, em cumprimento do disposto artigo 109, § 1° da Lei n° 8666/93, o
resultado de Habilitação da Concorrência 007/2008. Fica considerada HABI-
LITADA a empresa TRANSPORTO TRANSPORTES DE CARGAS LTDA
para o Lote 06 e INABILITADA a empresa JSFCUNHA & CIA LTDA para o
lote 08. Cópia do Relatório de Habilitação poderá ser obtido pelo site: www.va -
l e c . g o v. b r.

Brasília, 28 de Agosto de 2008.
CLEILSON GADELHA QUEIROZ

ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO

GERÊNCIA DE REGISTRO DE PREÇOS
<!ID1342829-0>

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Gerência de Registro de Preços da Escola Superior do
Ministério Público da União, tendo em vista o objeto do Pregão nº
13/2008 (Contratação de gráfica para impressão de obras publicadas
pela ESMPU), torna público o aviso de Registro de Preços, conforme
ata nº 09/2008, cujo prazo de validade é de 14.08.2008 a 14.08.2009,
fornecedor e relação de preços anexos ao processo nº
0.01.000.000263/2008-47. Item nº 1 - Fornecedor registrado: Gráfica
e Editora Ideal Ltda. - Valor global registrado: R$1,1499.

DANIEL MESQUITA DOS SANTOS
Gerente

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID1343305-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2008

A Comissão Permanente de Licitação da Procuradoria Geral
da República torna público para conhecimento dos interessados, que
serão recebidas às 10:00 horas do dia 02 de outubro de 2008, no
Auditório da CPL/PGR, localizada no Edifício-Sede da PGR, sito à
SAF Sul, Quadra 04, Conjunto "C", Bloco "B", Sala 202, nesta
Capital, documentação relativa à habilitação, bem como as propostas
para contratação de empresa especializada em prestação de serviços
técnicos de manutenção predial preventiva e corretiva das instalações
elétricas, com fornecimento de materiais mediante ressarcimento, no
edifício-sede da Procuradoria Geral da República e edifício-sede do
Conselho Nacional do Ministério Público. A cópia do edital poderá
ser obtida pela empresa interessada, no endereço acima mencionado
de 14:00 às 18:00 horas ou no site (www.pgr.mpf.gov.br).

Brasília-DF, 29 de agosto de 2008.
AMAURY PIMENTEL DA SILVA JUNIOR

Presidente da Comissão
<!ID1343306-0>

PREGÃO Nº 86/2008-SRP

A Procuradoria-Geral da República através de seu pregoeiro
torna público para conhecimento dos interessados, que serão rece-
bidas às 14:30 horas do dia 12 de setembro de 2008, no Auditório da
CPL/PGR, localizada no Edifício-Sede, Bloco "B", 2º andar, sala 202,
sito à SAF - Sul, Quadra 04, Conjunto "C", Brasília-DF, propostas,
bem como a documentação relativa a Aquisição de baterias, car-
regadores para pilhas, lanterna e pilhas. A cópia do Edital poderá ser
obtida pela empresa interessada, no endereço acima mencionado, das
14:30 às 18:00 horas, ou na página (www.pgr.mpf.gov.br).

Brasília-DF, 29 de agosto de 2008.
FRANCISCO DE JESUS DA SILVA ARAUJO

<!ID1343307-0>

PREGÃO Nº 88/2008

A Procuradoria Geral da República através de seu pregoeiro
torna público para conhecimento dos interessados que serão recebidas
às 10:00 horas, do dia 15 de setembro de 2008, no Auditório da
CPL/PGR, localizada no Edifício-Sede, Bloco "B", 2º andar, sala 202,
sito à SAF - Sul, Quadra 04, Conjunto "C", Brasília-DF, propostas,
bem como a documentação relativa a contratação de empresa es-
pecializada no serviço de reforma em balcão da recepção da SSI/Saú-
de, localizado no complexo do edifício-sede da PGR, sito à SAF -
Sul, Quadra 04, Conjunto "C", Brasília-DF, A cópia do Edital poderá
ser obtida pela empresa interessada, no endereço acima mencionado,
das 14:30 às 18:00 horas, ou no sitio (www.pgr.mpf.gov.br).

Brasília-DF, 29 de agosto de 2008
AMAURY PIMENTEL DA SILVA JUNIOR

<!ID1343308-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 81/2008

O Pregoeiro da Procuradoria-Geral da República torna pú-
blico para conhecimento dos interessados, que o objeto do Pregão
supra-referenciado foi adjudicado por itens à empresa HDPRO - FO-
TO VÍDEO & INFORMÁTICA LTDA - ME, para os itens 01 a 08.

Brasília-DF, 29 de agosto de 2008
FRANCISCO DE JESUS DA SILVA ARAUJO

GERÊNCIA DE REGISTRO DE PREÇOS
<!ID1343309-0>

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Gerência de Registro de Preços da Procuradoria Geral da
República, em cumprimento ao disposto no § 2º do art. 15 da Lei
8.666/93, Decreto nº 3.391/2001, Ato de homologação do Sr. Se-
cretário de Administração/MPF, e tendo em vista o objeto do Pregão
80/2008, (Aquisição de softwares diversos), Ata nº 27/2008, com

Ministério Público da União
.